
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 도서관과

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

도서관과 3,916,454 3,516,283 400,171

국 110,940

균 32,876

시 90,000

군 3,682,638

공공도서관 확충 및 운영 3,625,747 3,194,921 430,826

국 110,940

균 32,876

시 90,000

군 3,391,931

작은도서관 운영 875,205 514,663 360,542

균 32,876

군 842,329

작은도서관 활성화 432,643 438,499 △5,856

101 인건비 202,371 196,967 5,404

04 기간제근로자등보수 202,371 196,967 5,404

◎공립 작은도서관 전담 운영인력 202,371

○기본급 116,427

○휴일수당 57,504

○교통비 7,380

○급량비 7,380

○가족수당 10,080

。배우자 2,880

。첫째자녀 2,160

。둘째자녀 5,040

○명절휴가비 3,600

201 일반운영비 66,207 66,267 △60

01 사무관리비 29,617 27,060 2,557

◎일반수용비 25,117

○공립 작은도서관 운영비
18,000

○공립 작은도서관 도서정리 소모품 구입
1,000

○책마을 작은도서관 정기간행물 구독 2,400

。신문 960

。잡지 1,440

○읍성 작은도서관 경비시스템 수수료
1,200

○읍성 작은도서관 방역소독 수수료
200

○공립작은도서관 자동화시스템 유지보수
용역 2,317

◎운영수당 2,100

78,880원*9명*164일

78,880원*9명*81일

5,000원*9명*164일

5,000원*9명*164일

40,000원*9명*8월

30,000원*9명*8월

70,000원*9명*8월

400,000원*9명*1회

2,000,000원*9개소

1,000원*1,000종

20,000원*4종*12월

12,000원*10종*12월

100,000원*12월

100,000원*2회

33,100,000원*7%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

○군립도서관 운영위원회 참석수당
2,100

◎임차료 2,400

○책마을 작은도서관 정수기
600

○읍성 작은도서관 정수기
1,200

○읍성 작은도서관 비데
600

02 공공운영비 8,890 11,207 △2,317

◎공공요금 및 제세 5,890

○책마을 작은도서관 통신요금
600

○책마을 작은도서관 우편요금
200

○읍성 작은도서관 전기요금
4,200

○읍성 작은도서관 상하수도요금
180

○읍성 작은도서관 전화요금 및 인터넷 회
선 600

○읍성 작은도서관 한국지방재정공제회비
110

◎시설장비유지비 3,000

○읍성 작은도서관 청사 유지관리
3,000

03 행사운영비 27,700 28,000 △300

◎작은도서관 운영자 역량강화과정 운영
2,700

◎작은도서관「찾아가는 독서문화프로그램
」운영 25,000

202 여비 2,640 2,640 0

01 국내여비 2,640 2,640 0

◎작은도서관 운영 관련 견학 등
2,640

203 업무추진비 1,700 1,700 0

03 시책추진업무추진비 1,700 1,700 0

◎공공도서관 확충 업무추진
1,700

204 직무수행경비 15,525 15,525 0

02 특정업무경비 15,525 15,525 0

◎대민활동비 15,000

◎시간선택제임기제 대민활동비
525

301 일반보전금 14,400 14,400 0

14 기타보상금 14,400 14,400 0

70,000원*15명*2회

50,000원*1대*12월

50,000원*2대*12월

25,000원*2대*12월

50,000원*12월

200,000원

350,000원*12월

15,000원*12월

50,000원*12월

110,000원*1회

3,000,000원

2,700,000원

25,000,000원

2,640,000원

1,700,000원

50,000원*25명*12월

50,000원*35/40*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

◎공립 작은도서관 자원봉사자 실비보상
14,400

307 민간이전 19,800 0 19,800

02 민간경상사업보조 19,800 0 19,800

◎사립 작은도서관 자원봉사자 실비지원
19,800

402 민간자본이전 80,000 111,000 △31,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 111,000 △31,000

◎사립 작은도서관 도서구입비 지원
80,000

405 자산취득비 30,000 30,000 0

02 도서구입비 30,000 30,000 0

◎공립 작은도서관 도서구입
24,000

◎책마을 작은도서관 도서구입
6,000

작은도서관 신중년 경력형 일자리 사업 65,752 41,164 24,588

균 32,876

군 32,876

101 인건비 65,752 41,164 24,588

균 32,876

군 32,876

04 기간제근로자등보수 65,752 41,164 24,588

◎작은도서관 신중년 경력형 일자리 사업
65,752

균 32,876

군 32,876

온산도서관 운영 376,810 35,000 341,810

201 일반운영비 117,210 0 117,210

01 사무관리비 112,210 0 112,210

◎일반수용비 112,210

○도서관 이용자용S/W 구입 45,210

。한글 소프트웨어 3,190

。MS오피스 소프트웨어
4,620

。유해사이트 차단 프로그램
26,900

。시스템자동복구 프로그램
300

。디지털존 예약프로그램
4,700

。도서관 모바일 서비스 프로그램
5,500

○이사비용 25,000

○블라인드 및 사인물 29,000

10,000원*2회*9개소*80일

10,000원*10일*6개월*33개소

80,000,000원

3,000,000원*8개소

6,000,000원

65,752,000원

290,000원*11개

420,000원*11개

26,900,000원

50,000원*6개

4,700,000원

5,500,000원

25,000,000원

29,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

○입주청소 4,000

○체험공간 콘텐츠 구입 7,000

○도서관 홍보물 제작 2,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

◎독서문화진흥행사 5,000

405 자산취득비 259,600 0 259,600

01 자산및물품취득비 259,600 0 259,600

◎컴퓨터 19,200

◎자가대출반납기 50,000

◎도난방지안테나 32,000

◎예약대출기 23,500

◎무인반납기 15,500

◎사서용데스크탑 리더기
10,400

◎전자칠판 20,000

◎가구 및 집기 구입(열람테이블, 서가 등)
89,000

공공도서관 건립 및 운영 2,750,542 2,680,258 70,284

국 110,940

시 90,000

군 2,549,602

전자통합도서관 운영 134,461 95,589 38,872

201 일반운영비 100,277 95,589 4,688

01 사무관리비 78,517 5,740 72,777

◎일반수용비 78,517

○백신 소프트웨어 라이센스 갱신 5,110

。서버용 1,200

。PC용 3,910

○서버 및 네트워크 유지보수
45,437

○통합도서관리시스템 및 DB 유지보수
20,120

○도서관 홈페이지 유지보수
7,850

02 공공운영비 21,760 89,849 △68,089

◎공공요금 및 제세 18,460

○인터넷 전용회선 사용료
11,040

○알림톡 사용료 7,420

◎전산실 UPS 배터리 교체
3,300

405 자산취득비 34,184 0 34,184

01 자산및물품취득비 34,184 0 34,184

4,000,000원

7,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

1,200,000원*16대

25,000,000원*2대

16,000,000원*2대

23,500,000원*1대

15,500,000원*1대

2,600,000원*4대

10,000,000원*2대

89,000,000원

400,000원*3조

23,000원*170조

45,437,000원

20,120,000원

7,850,000원

920,000원*12월

7,420,000원

110,000원*30개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

◎IPS(침입방지시스템) 장비 교체
34,184

상호대차서비스 운영 47,000 47,000 0

201 일반운영비 47,000 47,000 0

01 사무관리비 47,000 47,000 0

◎일반수용비 47,000

○도서관 회원증 제작 8,000

○상호대차서비스 배송료
39,000

울주도서관 지원 40,000 80,000 △40,000

308 자치단체등이전 40,000 80,000 △40,000

08 교육기관에대한보조 40,000 80,000 △40,000

◎울주도서관 북스타트 프로그램 운영
20,000

◎울주도서관 오디오북 구입비
20,000

독서문화 진흥 2,100 2,100 0

307 민간이전 2,100 2,100 0

04 민간행사사업보조 2,100 2,100 0

◎어린이 독서 골든벨 행사 지원
2,100

울주선바위도서관 운영 1,210,623 1,173,177 37,446

시 50,000

군 1,160,623

101 인건비 89,944 87,542 2,402

04 기간제근로자등보수 89,944 87,542 2,402

◎자료실 운영 및 자료정리 보조 89,944

○기본급 51,746

○휴일수당 25,558

○교통비 3,280

○급량비 3,280

○가족수당 4,480

。배우자 1,280

。첫째자녀 960

。둘째자녀 2,240

○명절휴가비 1,600

201 일반운영비 736,859 663,285 73,574

01 사무관리비 449,769 231,262 218,507

◎일반수용비 223,606

○홍보물 제작 7,900

。리플릿, 봉투, 종이가방 제작
2,500

。행사 현수막, 전단지 제작
5,400

34,184,000원

800원*10,000개

5,000원*650건*12월

20,000,000원

20,000,000원

2,100,000원

78,880원*4명*164일

78,880원*4명*81일

5,000원*4명*164일

5,000원*4명*164일

40,000원*4명*8월

30,000원*4명*8월

70,000원*4명*8월

400,000원*4명*1회

2,500원*1,000개

600,000원*9회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

○회원증 발급기 소모품 구입 560

。회원증 발급용 칼라리본
400

。크리닝카드 160

○도서관 자동화장비 소모품 구입 3,058

。독서통장(RFID) 150

。감열지 508

。프린터 리본 2,400

○도서정리용품 구입 21,000

。도서 마크데이터 및 장비
16,000

。도서정리 소모품 5,000

○도서관 운영용품 구입 8,800

。자료실 운영용품 3,000

。부대시설 운영용품
3,000

。컬러프린터 토너 및 드럼
2,800

○여성위생용품 구입 500

○정기간행물 구독 31,488

。전자신문콘텐츠
7,680

。신문 3,648

。잡지 20,160

○장서점검용역 6,800

○온라인 전자자료 구독
5,400

○원화 택배 운송료 540

○북스타트 책꾸러미 구입
15,000

○다문화멘토링 책꾸러미 구입
640

○도서관 소모품 구입(화장지 등)
14,000

○침구 구입 및 세탁(당직실)
300

○환경개선 화분 구입
3,000

○소방안전관리 대행료
4,800

○전기안전관리 대행료
13,200

○승강기 유지관리 수수료
7,200

○인력경비용역 수수료
55,200

100,000원*4개

40,000원*4개

1,500원*100개

2,540원*200개

400,000원*6개

1,600원*10,000개

1,000원*5,000개

600,000원*5개실

300,000원*10회

350,000원*8개

500,000원

40,000원*16종*12월

16,000원*19종*12월

12,000원*140종*12월

40원*170,000권*1회

450,000원*12월

45,000원*12회

25,000원*600개

10,000원*64권

14,000,000원

300,000원

1,500,000원*2회

400,000원*12월

1,100,000원*12월

600,000원*12월

4,600,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

○무인경비용역 수수료
6,000

○화장실 유지관리 수수료
4,800

○청사방역소독 수수료
6,000

○수족관 임차용역 수수료
6,000

○승강기 정기검사 수수료
360

○실내공기질 측정 수수료
1,000

○도시가스 정기검사 수수료
60

◎임차료 30,180

○정수기 6,600

○공기청정기 8,400

○비데 15,180

◎관리용역비 195,983

○도서관 청소용역
158,983

○냉난방기 유지관리
20,000

○도서관자동화시스템 유지관리
17,000

02 공공운영비 268,590 413,523 △144,933

◎공공요금 및 제세 133,610

○전기요금 76,000

○상하수도요금 12,000

○도시가스요금 42,000

○무선인터넷 회선 사용료
360

○통신요금 600

○TV수신료 240

○우편요금 200

○소방안전 협회비 50

○도서관 협회비 960

。한국도서관협회 연회비
360

。공공도서관협회 연회비
600

○한국지방재정공제회비 1,200

◎시설장비유지비 134,980

○도서관 청사 유지관리 70,000

○냉난방기 유지관리 20,000

○전산기기 부품 수리비 2,280

500,000원*12월

400,000원*12월

500,000원*12회

500,000원*12월

120,000원*3대*1회

1,000,000원*1회

60,000원*1회

50,000원*11대*12월

50,000원*14대*12월

23,000원*55대*12월

4,416,170원*3명*12월

5,000,000원*4분기

17,000,000원

76,000,000원

1,000,000원*12월

42,000,000원

30,000원*12월

50,000원*12월

20,000원*12월

200,000원

50,000원

360,000원

600,000원

1,200,000원

70,000,000원

20,000,000원

2,280,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

○도서관 조경수 관리 20,000

○물탱크 청소 수수료 1,200

○연료비(비상발전기용) 1,500

○도서관 카페트 등 청소
20,000

03 행사운영비 18,500 18,500 0

◎독서문화진흥행사 18,500

202 여비 3,960 3,960 0

01 국내여비 3,960 3,960 0

◎도서관 업무 추진 3,960

○전국 도서관 대회 참가 670

○우수도서관 벤치마킹 3,290

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

◎도서관운영 업무추진 1,200

301 일반보전금 74,060 73,690 370

14 기타보상금 74,060 73,690 370

◎자원봉사자 실비보상
960

◎독서 및 문화강좌 강사수당 53,080

○정규 및 방학 프로그램
43,200

○시기별 특화 프로그램
5,280

○영어 독서교실 4,600

◎독서회 운영 강사수당
2,880

◎북스타트 후속프로그램 강사수당
11,520

◎문화가 있는 주간 강사수당
3,700

◎다문화가정 독서멘토링 강사수당
1,920

401 시설비및부대비 103,000 45,000 58,000

01 시설비 103,000 45,000 58,000

◎건축물 정밀안전진단 22,000

◎GHP 대기오염 저감장치 설치사업
66,000

◎전시홀 개선사업 15,000

405 자산취득비 201,600 298,500 △96,900

시 50,000

군 151,600

01 자산및물품취득비 66,600 163,500 △96,900

◎무정전전원장치 구입
15,000

20,000,000원

600,000원*2회

1,500,000원

20,000,000원

18,500,000원

670,000원

3,290,000원

1,200,000원

10,000원*8명*12회

120,000원*10과목*36회

120,000원*44회

230,000원*20회

120,000원*2반*12회

120,000원*4과목*24회

370,000원*10회

120,000원*16회

22,000,000원

11,000,000원*6대

15,000,000원

15,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

◎Blu-ray 플레이어 구입 1,600

◎시청각실 기자개 구입 50,000

○영사용 스크린 5,000

○비디오프로젝터 35,000

○스피커 10,000

02 도서구입비 135,000 135,000 0

◎도서구입 100,000

시 50,000

군 50,000

◎비도서구입 35,000

○전자책 15,000

○오디오북 15,000

○DVD 5,000

울주옹기종기도서관 운영 496,047 490,408 5,639

시 20,000

군 476,047

101 인건비 67,457 65,656 1,801

04 기간제근로자등보수 67,457 65,656 1,801

◎자료실 운영 및 자료정리 보조 67,457

○기본급 38,809

○휴일수당 19,168

○교통비 2,460

○급량비 2,460

○가족수당 3,360

。배우자 960

。첫째자녀 720

。둘째자녀 1,680

○명절휴가비 1,200

201 일반운영비 308,610 306,932 1,678

01 사무관리비 226,665 155,908 70,757

◎일반수용비 141,898

○홍보물 제작 5,380

。도서관 리플릿 등 홍보물 제작
3,950

。독서관련 행사 홍보 현수막 등
1,000

。도서관 행사 사진첩 제작
430

○도서정리용품 구입 9,600

。도서 마크데이터 및 장비
8,000

。도서정리 소모품 1,600

○도서관 운영용품 구입 17,480

200,000원*8대

5,000,000원*1대

35,000,000원*1대

2,500,000원*4대

100,000,000원

50,000원*300종

100,000원*150종

25,000원*200종

78,880원*3명*164일

78,880원*3명*81일

5,000원*3명*164일

5,000원*3명*164일

40,000원*3명*8월

30,000원*3명*8월

70,000원*3명*8월

400,000원*3명*1회

3,950,000원

125,000원*8회

430,000원

1,600원*5,000개

1,000원*1,600개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

。종합자료실 운영용품 구입
3,000

。디지털자료실 전산소모품 구입
3,000

。어린이 및 유아자료실 운영용품 구입
3,000

。도서관 소모품 구입 3,000

。컬러프린터 토너 구입
3,000

。복사용지 구입 1,980

。회원가입신청서 등 서식 인쇄
500

○여성위생용품 구입 500

○정기간행물 구독 16,416

。전자신문 콘텐츠 5,280

。신문 3,072

。잡지 8,064

○원화택배 운송료 180

○북스타트 책꾸러미 구입
8,000

○침구 구입 및 세탁(당직실)
300

○환경개선 화분 구입 3,600

○소방안전관리 대행료
2,610

○전기안전관리 대행료
2,040

○승강기 유지관리 수수료
3,792

○인력경비용역 수수료
65,400

○무인경비용역 수수료
2,400

○화장실 유지관리 수수료
2,400

○청사방역소독 수수료
1,800

◎임차료 10,788

○정수기 2,400

○공기청정기 4,800

○비데 3,588

◎관리용역비 73,979

○도사관 청소용역
52,995

○냉난방기 유지관리 8,700

○도서관자동화시스템 유지관리
12,284

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

500,000원*6개

16,500원*120박스

500,000원

500,000원

440,000원*12월

16,000원*16종*12월

12,000원*56종*12월

15,000원*12월

25,000원*320개

300,000원

900,000원*4회

217,500원*12월

170,000원*12월

316,000원*12월

5,450,000원*1명*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

300,000원*6회

50,000원*4대*12월

50,000원*8대*12월

23,000원*13대*12월

4,416,170원*1명*12월

8,700,000원

12,284,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

02 공공운영비 73,945 143,024 △69,079

◎공공요금 41,505

○전기요금 36,000

○상하수도요금 1,800

○통신요금 1,920

。전화요금 240

。인터넷 전용회선 사용료
1,680

○TV수신료 300

○우편요금 200

○도서관 협회비 515

。한국도서관협회 연회비
115

。공공도서관협회 연회비
400

○한국지방재정공제회비 770

◎시설장비유지비 32,440

○도서관 청사 유지 관리
10,000

○도서관 조경수 관리 10,000

○물탱크 청소 수수료 440

○도서관 청사 내외부 청소
12,000

03 행사운영비 8,000 8,000 0

◎독서문화진흥행사 8,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

◎도서관 관련 타자치단체 견학
1,000

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

◎도서관운영 업무추진 800

301 일반보전금 60,480 58,320 2,160

14 기타보상금 60,480 58,320 2,160

◎자원봉사자 실비보상
240

◎상하반기 및 방학특강 프로그램 운영 강사
수당 43,200

◎시기별 특화 프로그램 운영 강사수당
6,240

◎북스타트 후속 프로그램 운영 강사수당
6,000

◎독서회 운영 강사수당
1,440

3,000,000원*12월

150,000원*12월

20,000원*12월

140,000원*12월

25,000원*12월

200,000원

115,000원

400,000원

770,000원

10,000,000원

10,000,000원

220,000원*2회

6,000,000원*2회

8,000,000원

1,000,000원

800,000원

10,000원*2명*12회

120,000원*10과목*36주

120,000원*4과목*13주

120,000원*50회

120,000원*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

◎문화가 있는 주간 특강 프로그램 운영 강사
수당 1,440

◎지역아동센터 연계 찾아가는 독서문화교실
1,920

405 자산취득비 57,700 57,700 0

시 20,000

군 37,700

01 자산및물품취득비 1,700 1,700 0

◎자료실 가구 및 비품구입 1,700

○종합자료실 의자 1,200

○유아자료실 책상 500

02 도서구입비 56,000 56,000 0

◎도서구입 51,000

시 20,000

군 31,000

◎비도서구입 5,000

○DVD 5,000

울주천상도서관운영 555,429 533,194 22,235

시 20,000

군 535,429

101 인건비 67,457 65,656 1,801

04 기간제근로자등보수 67,457 65,656 1,801

◎자료실 운영 및 자료정리 보조 67,457

○기본급 38,809

○휴일수당 19,168

○교통비 2,460

○급량비 2,460

○가족수당 3,360

。배우자 960

。첫째자녀 720

。둘째자녀 1,680

○명절휴가비 1,200

201 일반운영비 359,412 351,378 8,034

01 사무관리비 264,297 179,968 84,329

◎일반수용비 166,900

○홍보물 제작 6,700

。봉투 및 종이가방 등 제작
2,500

。현수막, 전단지 등 제작
4,200

○회원증 발급기 소모품 구입 900

。회원증 발급용 칼라리본
500

120,000원*12회

120,000원*16회

100,000원*12개

100,000원*5개소

51,000,000원

25,000원*200종

78,880원*3명*164일

78,880원*3명*81일

5,000원*3명*164일

5,000원*3명*164일

40,000원*3명*8월

30,000원*3명*8월

70,000원*3명*8월

400,000원*3명*1회

2,500원*1,000개

600,000원*7회

100,000원*5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

。크리닝카드 400

○도서관 자동화장비 소모품 구입 3,820

。독서통장(RFID) 300

。통장정리기 리본 200

。영수증 용지 520

。프린터 리본 2,000

。문학자판기 감열지 800

○도서정리용품 구입 19,800

。도서 마크데이터 및 장비
12,800

。도서정리 소모품 7,000

○도서관 운영용품 구입 13,320

。종합자료실 운영용품 구입
2,000

。어린이자료실 운영용품 구입
2,000

。디지털존 운영용품 구입
2,000

。별관 운영용품 구입 2,000

。전시홀 운영용품 구입
1,000

。복사용지 구입 1,320

。칼라프린터 카트리지 구입
2,000

。사무실 사무용품 구입
1,000

○도서관 속 상상모꼬지 운영
5,000

○여성위생용품 구입
500

○정기간행물 구독 14,100

。전자신문콘텐츠 7,140

。신문 1,920

。잡지 5,040

○원화택배운송료 540

○북스타트 책꾸러미 구입
12,500

○도서관소모품 구입(화장지 등)
5,040

○침구 구입 및 세탁(당직실)
300

○환경개선 화분 구입
2,000

○소방안전관리 대행료
5,040

400,000원*1개

1,500원*200개

40,000원*5개

2,600원*200매

400,000원*5개

40,000원*20개

1,600원*8,000개

1,000원*7,000개

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

16,500원*80박스

500,000원*4회

500,000원*2회

5,000,000원

10,000원*50박스

595,000원*12월

16,000원*10종*12월

12,000원*35종*12월

45,000원*12월

25,000원*500개

420,000원*12월

300,000원

1,000,000원*2회

210,000원*2동*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

○전기안전관리 대행료
1,680

○승강기 유지관리 수수료
6,000

○인력경비용역수수료
65,400

○무인경비용역수수료
4,260

◎임차료 16,992

○정수기 2,400

○공기청정기 4,200

○비데 3,864

○공기살균기 3,840

○탈취기 1,728

○자동손세정기 960

◎관리용역비 80,405

○도서관 청소용역
52,995

○냉난방기 유지관리 7,210

○도서관자동화시스템 유지관리
12,800

○천상365스마트도서관 유지관리
7,400

02 공공운영비 87,115 163,410 △76,295

◎공공요금 및 제세 60,995

○전기요금 45,600

○상하수도요금 3,600

○도시가스요금 240

○통신요금 8,280

。전화요금 1,680

。인터넷 전용회선 사용료
6,600

○TV수신료 360

○우편요금 200

○도서관 협회비 515

。한국도서관협회 연회비
115

。공공도서관협회 연회비
400

○한국지방재정공제회비 2,200

◎시설장비유지비 26,120

○청사 유지관리 8,000

○도서관 조경수 관리 8,000

○물탱크 청소 수수료 420

140,000원*12월

250,000원*2동*12월

5,450,000원*1명*12월

177,500원*2동*12월

50,000원*4대*12월

50,000원*7대*12월

23,000원*14대*12월

40,000원*8대*12월

16,000원*9대*12월

20,000원*4대*12월

4,416,170원*1명*12월

7,210,000원

12,800,000원

7,400,000원

3,800,000원*12월

300,000원*12월

20,000원*12월

140,000원*12월

550,000원*12월

30,000원*12월

200,000원

115,000원

400,000원

2,200,000원

8,000,000원

8,000,000원

210,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

○청사 및 주차장 바닥청소
9,700

03 행사운영비 8,000 8,000 0

◎독서문화진흥행사 8,000

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

◎도서관 관련 타지자체 견학
800

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

◎도서관운영 업무추진 800

301 일반보전금 60,960 58,560 2,400

14 기타보상금 60,960 58,560 2,400

◎자원봉사자 실비보상
480

◎독서 및 문화강좌 강사수당
38,880

◎미래인재 양성 프로그램 강사수당
21,600

405 자산취득비 66,000 56,000 10,000

시 20,000

군 46,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

◎프로그램용 태블릿 PC 구입
10,000

02 도서구입비 56,000 56,000 0

◎도서구입 40,000

시 20,000

군 20,000

◎스마트도서관 도서구입 13,000

◎비도서구입 3,000

○DVD 3,000

공공도서관 개관시간 연장사업 238,056 231,850 6,206

국 95,340

군 142,716

101 인건비 238,056 231,850 6,206

국 95,340

군 142,716

04 기간제근로자등보수 238,056 231,850 6,206

◎공공도서관 개관시간 연장사업 238,056

○울주선바위도서관
102,024

국 40,860

군 61,164

9,700,000원*1회

8,000,000원

800,000원

800,000원

10,000원*4명*12회

120,000원*9과목*36회

120,000원*9과목*20회

2,000,000원*5대

40,000,000원

13,000,000원

15,000원*200종

2,834,000원*6명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

○울주옹기종기도서관
68,016

국 27,240

군 40,776

○울주천상도서관
68,016

국 27,240

군 40,776

도서관 다문화서비스 지원사업 2,286 2,400 △114

국 1,600

군 686

201 일반운영비 2,286 2,400 △114

국 1,600

군 686

03 행사운영비 2,286 2,400 △114

◎무지개 책놀이 2,286

국 1,600

군 686

만화산업 인력 양성 24,540 24,540 0

국 14,000

군 10,540

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎일반수용비 1,500

○프로그램 홍보물 제작
900

○프로그램 운영용품 구입
600

301 일반보전금 23,040 23,040 0

국 14,000

군 9,040

14 기타보상금 23,040 23,040 0

◎만화프로그램 강사수당
23,040

국 14,000

군 9,040

행정운영경비(도서관과) 290,707 321,362 △30,655

인력운영비(도서관과) 190,934 209,109 △18,175

인력운영비(도서관과) 190,934 209,109 △18,175

101 인건비 190,934 209,109 △18,175

01 보수 145,215 167,962 △22,747

◎시간외근무수당 145,215

○6급 27,067

○7급 42,786

2,834,000원*4명*6월

2,834,000원*4명*6월

2,286,000원

300,000원*3회

200,000원*3회

120,000원*192회

12,531원*45시간*4명*12개월

11,319원*45시간*7명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도서관과
정책: 행정운영경비(도서관과)
단위: 인력운영비(도서관과) (단위:천원)

○8급 49,388

○9급 25,974

02 기타직보수 45,719 41,147 4,572

◎봉급(시간선택제 마급)
35,000

◎수당 3,120

○정액급식비 1,680

○가족수당 1,440

。배우자 480

。존비속 960

◎특수직무수당
1,470

◎시간외근무수당 2,886

◎연가보상비
1,405

◎직급보조비 1,838

기본경비(도서관과) 99,773 112,253 △12,480

기본경비(도서관과) 99,773 112,253 △12,480

201 일반운영비 42,953 42,953 0

01 사무관리비 42,953 42,953 0

◎일반수용비 10,505

○총액예산운영 10,505

◎급량비 32,448

202 여비 49,920 62,400 △12,480

01 국내여비 49,920 62,400 △12,480

◎관내여비 49,920

203 업무추진비 6,900 6,900 0

04 부서운영업무추진비 6,900 6,900 0

◎부서운영업무추진비 6,900

○울주선바위도서관 3,600

○울주옹기종기도서관
2,100

○울주천상도서관 1,200

10,162원*45시간*9명*12개월

9,620원*45시간*5명*12개월

35,000,000원*1명

140,000원*12월

40,000원*12월

80,000원*12월

35,000,000원/12월*84%*5%*12월

9,620원*25시간*12월

35,000,000원*1/12*84%*86%*1/30*1/7*140시간

175,000원*35/40*12월

10,505,000원

8,000원*26명*13식*12월

160,000원*26명*12월

300,000원*12월

175,000원*12월

100,000원*12월


